
 

 
 

NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

 

BIOCIDINIO PRODUKTO AUTORIZACIJOS 

LIUDIJIMAS Nr. (10-1417.5 Mr)BPR-164(A-14PAP483793-21-95) 

 

Išduotas 2021 m. balandžio 23 d.,  

galioja iki 2025 m. balandžio 27 d.  

Asmens, kuriam išduotas liudijimas, pavadinimas, adresas 

UAB BASF, Sausio 13-osios 4a, 04343, Vilnius, Lietuva. 

 

Biocidinio produkto tipas 

14 produktų tipas. Rodenticidas. 

 

Biocidinio produkto pavadinimas 

Selontra, Relpexa, Exittus. 

 

Biocidinio produkto gamintojo pavadinimas, adresas 

BASF Agro B.V. Arnhem (NL) - Freienbach Branch, Huobstrasse 3, Pfäffikon, Šveicarija. 

 

Veikliųjų medžiagų pavadinimai, CAS ir EB numeriai 

Cholekalciferolis, CAS Nr. 67-97-0, EB Nr. 200-673-2. 

 

Specialiosios autorizacijos sąlygos 

Negali būti naudojamas augalų auginimo vietose (žemės ūkio paskirties laukuose, 

šiltnamiuose, miškuose) augalams ir augaliniams produktams apsaugoti. 

Kitos specialiosios autorizacijos sąlygos pateikiamos šio liudijimo priede. 

 

Biocidinio produkto ženklinimas 

Privaloma biocidinio produkto ženklinimo informacija pateikiama šio liudijimo priede. 

 

Biocidinių produktų autorizacijos liudijimo paieškos nuoroda 

A14PAP483793. 

 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo Nr. 2701/04.01.00/2020 pripažinimas.   

 
 

Vilniaus departamento direktorė A.V. Rolanda Lingienė 

 
 

Liudijimą gavau 



Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo 

Nr. (10-14 17.5 Mr)BPR-164(A-14PAP483793-21-95) 

Priedas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biocidinio produkto charakteristikų santrauka 

Selontra 

 

14 produkto tipas – Rodenticidai (kenkėjų kontrolė)  

 

Autorizacijos liudijimo numeris: 

(10-1417.5 Mr)BPR-164(A-14PAP483793-21-95) 

 

R4BP objekto numeris: LT-0023579-0000   



3 

Administracinė informacija 

 

1.1. Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai) 

Prekinis pavadinimas Selontra 

Relpexa 

Exittus 

 

1.2. Autorizacijos liudijimo turėtojas 

Autorizacijos liudijimo turėtojo 

pavadinimas (vardas ir pavardė) ir 

adresas 

Pavadini

mas 

UAB BASF  

Adresas Sausio 13-osios 4a, 04343, Vilnius, 

Lietuva 

Autorizacijos liudijimo numeris (10-1417.5 Mr)BPR-164(A-14PAP483793-21-95) 

R4BP objekto numeris LT-0023579-0000   

Autorizacijos liudijimo data 2021-04-23 

Autorizacijos liudijimo galiojimo 

pabaigos data 

2025-04-27 

 

1.3. Produkto gamintojas (-ai) 

Gamintojo pavadinimas BASF Agro B.V. Arnhem (NL) - Freienbach Branch 

Gamintojo adresas Huobstrasse 3, 8808 Pfäffikon, Šveicarija 

Gamybos vieta BASF plc, St. Michaels Industrial Estate, WA8 8TJ 

Vidnis, Češyras, Jungtinė Karalystė 

 

1.4. Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai) 

Veiklioji medžiaga Cholelalciferolis 

Gamintojo pavadinimas BASF Agro B.V. Arnhem (NL) - Freienbach Branch 

Gamintojo adresas Huobstrasse 3, 8808 Pfäffikon, Šveicarija 

Gamybos vieta Fermenta Biotech Limited, Village Takoli, P.O. 

Nagwain, Distt. Mandi - 175 121 Himachal Pradesh, 

Indija 

Fermenta Biotech Limited, Z-109 B & C, SEZ II, 

Dahej, Taluka - Vagara,, District Bharuch 392 130 

Gujarat, Indija 

 

 

2. Produkto sudėtis ir formuliacijos tipas 

 

2.1. Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį 

Bendrasis 

pavadinimas 

IUPAC 

pavadinima

s 

Funkcinė 

paskirtis 

CAS 

numeris 
EB numeris 

Kiekis 

(proc.) 

Cholecalciferol  Veiklioji 

medžiaga 

67-97-0 200-673-2 0,075 



4 

Bendrasis 

pavadinimas 

IUPAC 

pavadinima

s 

Funkcinė 

paskirtis 

CAS 

numeris 
EB numeris 

Kiekis 

(proc.) 

2-Phenylphenol 2-

Phenylphen

ol 

Kita 

sudedamoji 

dalis 

90-43-7 201-993-5  

 

2.2. Formuliacijos tipas 

RB - Masalas (paruoštas naudoti) 

 

3. Pavojingumo ir atsargumo frazės 

 

Pavojingumo kategorijos  

Pavojingumo frazės  

 

 

4. Autorizuotas (-i) naudojimas (-ai) 

 

4.1. Naudojimo aprašymas 

Lentelė 1. Naudojimas # 1 – 1 naudojimo būdas – Naminės pelės – Profesionalieji 

naudotojai – Viduje 

Produkto tipas PT 14 - Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Rodenticidams netaikoma. 

 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) 

(įskaitant vystymosi 

stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendrinis pavadinimas: naminės pelės, įskaitant veisles, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 

  

Naudojimo sritis Vidaus 

 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

Paruoštas naudoti masalas, skirtas naudoti saugiose masalo 

dėžutėse. 

 

 

Naudojimo normos ir 

dažnumas 

Naudojimo kiekis: Pelės: 20–40 g (1 arba 2 vienetai) masalo 

kas 1–2 metrai. 

 

Skiedimas (%): - 

 

Taikymo skaičius ir laikas:  

Naudojamų masalo vietų skaičius priklauso nuo kenkėjų 



5 

antplūdžio toje vietoje, kur produktas bus naudojamas 

 

 

Naudotojų kategorija (-

os) 

Profesionalieji 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

 

3 - 10 kg PP, HDPE, PET, PE arba LDPE kibirėliai su 

dangteliais ir uždaromais puodais. 

3 - 10 kg PP, HDPE, PET, PE arba LDPE uždaromoje 

talpykloje, tokioje kaip puodas, skardinė ar kartoninėje dėžutė 

bei alavuotos plieninės skardos.  

Užpildytos PP, PE arba LDPE masalo dėžutės supakuotos 3 - 

10 kg PP, PET arba PE uždaromoje talpykloje arba kartoninėje 

dėžutėje. 

Kiekvienas masalo vienetas sveria 20 g ir yra apvyniotas 

perforuota poliolefino plėvele. 

 

 

 

 

 

 

 

4.1.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

Kontrolės užtikrinimui, masalą galima dėti tik 7 dienas, jei kenkėjų kontrolės pirmą dieną 

panaudojamas pakankamas masalo kiekis kenkėjų paplitimui. Patikrinkite masalą po 1–2 

dienų ir pakeiskite suėstą masalą. Jei masalas suėstas visiškai, toje vietoje padėkite 

didžiausią naujo masalo kiekį. Tai padės užtikrinti optimalią kontrolę per trumpiausią laiką. 

Reguliariai (bent kartą per savaitę) patikrinkite masalą ar masalas ėdamas, ar masalo dėžutės 

yra nepažeistos ir pašalinkite nugaišusius graužikus. Masalą dėkite kas 7 dienas tol, kol jis 

nebus ėdamas. Atkreipkite dėmesį, kad naudodami nepakankamai masalo bet kuriuo 

kenkėjų kontrolės metu galite nepasiekti optimalių rezultatų. 

Baigę naudoti, pašalinkite produkto likutį. 

Laikykitės papildomų nurodymų, pateiktų atitinkamose geriausios praktikos taisyklėse 

 

4.1.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

- 

4.1.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios 

pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

Jei masalo dėžutės dedamos netoli vandens nuotekų sistemų, pasirūpinkite, kad būtų 

išvengta masalo sąlyčio su vandeniu. 

 

 

4.1.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

 

4.1.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis 

laikymo sąlygomis 

 



6 

 

4.2. Naudojimo aprašymas 

Lentelė 2. Naudojimas # 2 – naudojimo būdas – Žiurkės – Profesionalieji naudotojai – 

Viduje 

Produkto tipas PT 14 - Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Rodenticidams netaikoma. 

 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) 

(įskaitant vystymosi 

stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendrinis pavadinimas: juodoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendrinis pavadinimas: rudoji žiurkė, įskaitant veisles, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 

  

Naudojimo sritis Vidaus 

 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

Paruoštas naudoti masalas, skirtas naudoti saugiose masalo 

dėžutėse. 

 

 

Naudojimo normos ir 

dažnumas 

Naudojimo kiekis: Žiurkės: 100–140 g (5–7 vnt.) masalo kas 

5–10 metrai. 

 

Skiedimas (%): - 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  

Naudojamų masalo vietų skaičius priklauso nuo kenkėjų 

antplūdžio toje vietoje, kur produktas bus naudojamas 

 

 

Naudotojų kategorija (-

os) 

Profesionalieji 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

 

 

3 - 10 kg PP, HDPE, PET, PE arba LDPE kibirėliai su 

dangteliais ir uždaromais puodais. 

3 - 10 kg PP, HDPE, PET, PE arba LDPE uždaromoje 

talpykloje, tokioje kaip puodas, skardinė ar kartoninėje dėžutė 

bei alavuotos plieninės skardos.  

Užpildytos PP, PE arba LDPE masalo dėžutės supakuotos 3 - 



7 

10 kg PP, PET arba PE uždaromoje talpykloje arba kartoninėje 

dėžutėje. 

Kiekvienas masalo vienetas sveria 20 g ir yra apvyniotas 

perforuota poliolefino plėvele. 

 

 

4.2.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

Kontrolės užtikrinimui, masalą galima dėti tik 7 dienas, jei kenkėjų kontrolės pirmą dieną 

panaudojamas pakankamas masalo kiekis kenkėjų paplitimui. Patikrinkite masalą po 1–2 

dienų ir pakeiskite suėstą masalą. Jei masalas suėstas visiškai, toje vietoje padėkite 

didžiausią naujo masalo kiekį. Tai padės užtikrinti optimalią kontrolę per trumpiausią laiką. 

Reguliariai (bent kartą per savaitę) patikrinkite masalą ar masalas ėdamas, ar masalo dėžutės 

yra nepažeistos ir pašalinkite nugaišusius graužikus. Masalą dėkite kas 7 dienas tol, kol jis 

nebus ėdamas. Atkreipkite dėmesį, kad naudodami nepakankamai masalo bet kuriuo 

kenkėjų kontrolės metu galite nepasiekti optimalių rezultatų. 

 

Baigę naudoti, pašalinkite produkto likutį. 

 

Laikykitės papildomų nurodymų, pateiktų atitinkamose geriausios praktikos taisyklėse. 

. 

 

 

 

 

4.2.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

- 

4.2.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios 

pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

Jei masalo dėžutės dedamos netoli vandens nuotekų sistemų, pasirūpinkite, kad būtų 

išvengta masalo sąlyčio su vandeniu. 

 

 

 

4.2.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

- 

4.2.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis 

laikymo sąlygomis 

- 

 

4.3. Naudojimo aprašymas 

Lentelė 3. Naudojimas # 3 – 3 naudojimo būdas– Naminės pelės ir (arba) žiurkės – 

Profesionalieji naudotojai – Lauke prie pastatų 

Produkto tipas PT 14 - Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Rodenticidams netaikoma. 

 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) 

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendrinis pavadinimas: naminė pelė, įskaitant veisles, atsparias 



8 

(įskaitant vystymosi 

stadijos) 

antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendrinis pavadinimas: juodoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendrinis pavadinimas: rudoji žiurkė, įskaitant veisles, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 

  

Naudojimo sritis lauko 

Lauke  

Lauke aplink pastatus 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

Paruoštas naudoti masalas, skirtas naudoti saugiose masalo 

dėžutėse. 

 

 

Naudojimo normos ir 

dažnumas 

Naudojimo kiekis: Pelės: 20–40 g (1 arba 2 vienetai) masalo 

kas 1–2 metrai. Žiurkės: 100–140 g (5–7 vnt.) masalo kas 5–10 

metrai. 

 

Skiedimas (%): - 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  

Naudojamų masalo vietų skaičius priklauso nuo kenkėjų 

antplūdžio toje vietoje, kur produktas bus naudojamas 

 

 

 

Naudotojų kategorija (-

os) 

Profesionalieji 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

 

3 - 10 kg PP, HDPE, PET, PE arba LDPE kibirėliai su 

dangteliais ir uždaromais puodais. 

3 - 10 kg PP, HDPE, PET, PE arba LDPE uždaromoje 

talpykloje, tokioje kaip puodas, skardinė ar kartoninėje dėžutė 

bei alavuotos plieninės skardos.  

Užpildytos PP, PE arba LDPE masalo dėžutės supakuotos 3 - 

10 kg PP, PET arba PE uždaromoje talpykloje arba kartoninėje 

dėžutėje. 

Kiekvienas masalo vienetas sveria 20 g ir yra apvyniotas 

perforuota poliolefino plėvele. 



9 

 

 

4.3.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

Kontrolės užtikrinimui, masalą galima dėti tik 7 dienas, jei kenkėjų kontrolės pirmą dieną 

panaudojamas pakankamas masalo kiekis kenkėjų paplitimui. Patikrinkite masalą po 1–2 

dienų ir pakeiskite suėstą masalą. Jei masalas suėstas visiškai, toje vietoje padėkite 

didžiausią naujo masalo kiekį. Tai padės užtikrinti optimalią kontrolę per trumpiausią laiką. 

Reguliariai (bent kartą per savaitę) patikrinkite masalą ar masalas ėdamas, ar masalo dėžutės 

yra nepažeistos ir pašalinkite nugaišusius graužikus. Masalą dėkite kas 7 dienas tol, kol jis 

nebus ėdamas. Atkreipkite dėmesį, kad naudodami nepakankamai masalo bet kuriuo 

kenkėjų kontrolės metu galite nepasiekti optimalių rezultatų. 

 

Baigę naudoti, pašalinkite produkto likutį. 

 

Saugokite masalo dėžutes nuo atmosferos veiksnių (pvz., lietaus, sniego ir t. t.). Masalo 

dėžutes padėkite tokiose vietose, kurių neapsemia vanduo. 

 

Pakeiskite masalo dėžutėje esantį masalą, jei jis yra pažeistas vandens arba užterštas purvu. 

 

Laikykitės papildomų nurodymų, pateiktų atitinkamose geriausios praktikos taisyklėse. 

 

4.3.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

Šio produkto nedėkite į urvus. 

4.3.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios 

pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

Jei masalo dėžutės dedamos netoli vandens nuotekų sistemų, pasirūpinkite, kad būtų 

išvengta masalo sąlyčio su vandeniu. 

 

 

 

 

4.3.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

- 

4.3.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis 

laikymo sąlygomis 

- 

 

4.4. Naudojimo aprašymas 

Lentelė 4. Naudojimas # 4 – 4 naudojimo būdas – Naminės pelės ir (arba) žiurkės – 

Kvalifikuoti profesionalieji naudotojai – Viduje 

Produkto tipas PT 14 - Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Rodenticidams netaikoma. 

 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) 

(įskaitant vystymosi 

stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendrinis pavadinimas: naminė pelė, įskaitant veisles, atsparias 

antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 



10 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendrinis pavadinimas: juodoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendrinis pavadinimas: rudoji žiurkė, įskaitant veisles, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 

  

Naudojimo sritis vidaus 

Viduje 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

Paruoštas naudoti masalas, skirtas naudoti saugiose masalo 

dėžutėse. 

Uždengtose ir apsaugotose masalo vietose. 

 

 

 

Naudojimo normos ir 

dažnumas 

Naudojimo kiekis: Pelės: 20–40 g (1 arba 2 vienetai) masalo 

kas 1–2 metrai. Žiurkės: 100–140 g (5–7 vnt.) masalo kas 5–10 

metrai. 

 

Skiedimas (%): - 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  

Nuolatiniam masalui naudojamos tos pačios normos. -Tačiau 

nuolatinės masalo vietos turėtų būti įrengiamos tik pirminėse 

graužikų patekimo vietose ir lizdų sukimo vietose pastatų 

viduje arba jų prieigose. 

 

 

 

 

Naudotojų kategorija (-

os) 

Kvalifikuoti profesionalieji 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

 

3 - 10 kg PP, HDPE, PET, PE arba LDPE kibirėliai su 

dangteliais ir uždaromais puodais. 

3 - 10 kg PP, HDPE, PET, PE arba LDPE uždaromoje 

talpykloje, tokioje kaip puodas, skardinė ar kartoninėje dėžutė 

bei alavuotos plieninės skardos.  

Užpildytos PP, PE arba LDPE masalo dėžutės supakuotos 3 - 

10 kg PP, PET arba PE uždaromoje talpykloje arba kartoninėje 

dėžutėje. 



11 

Kiekvienas masalo vienetas sveria 20 g ir yra apvyniotas 

perforuota poliolefino plėvele. 

 

 

 

 

 

 

 

4.4.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

Kontrolės užtikrinimui, masalą galima dėti tik 7 dienas, jei kenkėjų kontrolės pirmą dieną 

panaudojamas pakankamas masalo kiekis kenkėjų paplitimui. Patikrinkite masalą po 1–2 

dienų ir pakeiskite suėstą masalą. Jei masalas suėstas visiškai, toje vietoje padėkite 

didžiausią naujo masalo kiekį. Tai padės užtikrinti optimalią kontrolę per trumpiausią laiką. 

Reguliariai (bent kartą per savaitę) patikrinkite masalą ar masalas ėdamas, ar masalo dėžutės 

yra nepažeistos ir pašalinkite nugaišusius graužikus. Masalą dėkite kas 7 dienas tol, kol jis 

nebus ėdamas. Atkreipkite dėmesį, kad naudodami nepakankamai masalo bet kuriuo 

kenkėjų kontrolės metu galite nepasiekti optimalių rezultatų. 

Baigę naudoti, pašalinkite produkto likutį. 

Ilgalaikis produkto naudojimas: Jei įmanoma, siekiant išvengti atsparios graužikų 

populiacijos susidarymo, rekomenduojama ne rečiau kaip kas 4 savaites patikrinti vietą, 

kurioje naudojamas produktas. 

Laikykitės papildomų nurodymų, pateiktų atitinkamose geriausios praktikos taisyklėse. 

 

 

 

 

 

 

4.4.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

Jei įmanoma, prieš pradėdami naudoti produktą, netoliese galinčius būti asmenis (pvz., 

vietovėje, kurioje naudojamas produktas, arba jos apylinkėse besilankančius asmenis) 

įspėkite apie tai, kad vykdoma graužikų kontrolė [laikydamiesi atitinkamo geriausios 

praktikos kodekso, jei toks yra]. 

 

Norėdami, kad produkto būtų suėsta daugiau ir sumažėtų pakartotinio graužikų atsiradimo 

tikimybė, apsvarstykite galimybę taikyti prevencines kontrolės priemones (uždarykite landas 

ir, jei įmanoma, pašalinkite galimybę rasti maisto ir geriamų skysčių). 

 

Norėdami sumažinti antrinio apsinuodijimo riziką, produkto naudojimo laikotarpiu dažnais 

intervalais suraskite ir pašalinkite negyvus graužikus, laikydamiesi geriausios praktikos 

kodekse pateiktų rekomendacijų. 

 

Masalą ilgą laiką galima naudoti tik tokiose vietose, kuriose yra didelė pakartotinio graužikų 

atsiradimo galimybė, kai kiti kontrolės metodai pasirodo esą neveiksmingi. 

 

Ilgalaikio produkto naudojimo strategija turi būti periodiškai peržiūrima, atsižvelgiant į 

integruotą kenkėjų kontrolę ir pakartotinio graužikų užsiveisimo rizikos vertinimą 

 



12 

4.4.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios 

pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

Jei masalo vietos įrengiamos netoli vandens nuotekų sistemų, pasirūpinkite, kad būtų 

išvengta masalo sąlyčio su vandeniu. 

 

 

 

 

 

4.4.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

- 

4.4.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis 

laikymo sąlygomis 

- 

 

4.5. Naudojimo aprašymas 

Lentelė 5. Naudojimas # 5 – 5 naudojimo būdas– Pelės ir (arba) žiurkės – Kvalifikuoti 

profesionalieji naudotojai – Lauke aplink pastatus 

Produkto tipas PT 14 - Rodenticidai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Rodenticidams netaikoma. 

 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) 

(įskaitant vystymosi 

stadijos) 

Mokslinis pavadinimas: Mus musculus 

Bendrinis pavadinimas: naminė pelė, įskaitant veisles, atsparias 

antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus rattus 

Bendrinis pavadinimas: juodoji žiurkė 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 

  

Mokslinis pavadinimas: Rattus norvegicus 

Bendrinis pavadinimas: rudoji žiurkė, įskaitant veisles, 

atsparias antikoaguliantiniams rodenticidams 

Vystymo stadija: Suaugusieji ir jaunikliai 

  

Naudojimo sritis lauko 

Lauke 

Lauke aplink pastatus. 

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: masalo naudojimas 

 

Išsamus aprašymas:  

Paruoštas naudoti masalas, skirtas naudoti saugiose masalo 

dėžutėse. 

Uždengtose ir apsaugotose masalo vietose. 

 

 



13 

Naudojimo normos ir 

dažnumas 

Naudojimo kiekis: Pelės: 20–40 g (1 arba 2 vienetai) masalo 

kas 1–2 metrai. Žiurkės: 100–140 g (5–7 vnt.) masalo kas 5–10 

metrai. 

 

Skiedimas (%): - 

 

Taikymo skaičiaus ir laikas:  

 

Nuolatiniam masalui naudojamos tos pačios normos. Tačiau 

nuolatinės masalo vietos turėtų būti įrengiamos tik pirminėse 

graužikų patekimo vietose ir lizdų sukimo vietose pastatų 

viduje arba jų prieigose. 

Naudotojų kategorija (-

os) 

Kvalifikuoti profesionalieji 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

 

 

3 - 10 kg PP, HDPE, PET, PE arba LDPE kibirėliai su 

dangteliais ir uždaromais puodais. 

3 - 10 kg PP, HDPE, PET, PE arba LDPE uždaromoje 

talpykloje, tokioje kaip puodas, skardinė ar kartoninėje dėžutė 

bei alavuotos plieninės skardos.  

Užpildytos PP, PE arba LDPE masalo dėžutės supakuotos 3 - 

10 kg PP, PET arba PE uždaromoje talpykloje arba kartoninėje 

dėžutėje. 

Kiekvienas masalo vienetas sveria 20 g ir yra apvyniotas 

perforuota poliolefino plėvele. 

Kiekvienas masalo vienetas sveria 20 g ir yra apvyniotas 

perforuota poliolefino plėvele. 

 

 

4.5.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

Kontrolės užtikrinimui, masalą galima dėti tik 7 dienas, jei kenkėjų kontrolės pirmą dieną 

panaudojamas pakankamas masalo kiekis kenkėjų paplitimui. Patikrinkite masalą po 1–2 

dienų ir pakeiskite suėstą masalą. Jei masalas suėstas visiškai, toje vietoje padėkite 

didžiausią naujo masalo kiekį. Tai padės užtikrinti optimalią kontrolę per trumpiausią laiką. 

Reguliariai (bent kartą per savaitę) patikrinkite masalą ar masalas ėdamas, ar masalo dėžutės 

yra nepažeistos ir pašalinkite nugaišusius graužikus. Masalą dėkite kas 7 dienas tol, kol jis 

nebus ėdamas. Atkreipkite dėmesį, kad naudodami nepakankamai masalo bet kuriuo 

kenkėjų kontrolės metu galite nepasiekti optimalių rezultatų. 

 

Apsaugokite masalą nuo atmosferos veiksnių. Masalą padėkite tokiose vietose, kurių 

neapsemia vanduo. 

 

Pakeiskite masalo dėžutėje esantį masalą, jei jis yra pažeistas vandens arba užterštas purvu. 

 

Naudojant lauke, masalų dėžutės turi būti uždengtos ir padėtos strateginėse vietose, kad būtų 

sumažintas poveikis netikslinėms rūšims. 

 



14 

Baigę naudoti, pašalinkite produkto likutį. 

 

Ilgalaikis produkto naudojimas: Jei įmanoma, siekiant išvengti atsparios graužikų 

populiacijos susidarymo, rekomenduojama ne rečiau kaip kas 4 savaites patikrinti vietą, 

kurioje naudojamas produktas. 

 

Laikykitės papildomų nurodymų, pateiktų atitinkamose geriausios praktikos taisyklėse. 

 

4.5.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

Jei įmanoma, prieš pradėdami naudoti produktą, netoliese galinčius būti asmenis  įspėkite 

apie tai, kad vykdoma graužikų kontrolė [laikydamiesi atitinkamo geriausios praktikos 

kodekso, jei toks yra]. 

 

Norėdami, kad produkto būtų suėsta daugiau ir sumažėtų pakartotinio graužikų atsiradimo 

tikimybė, apsvarstykite galimybę taikyti prevencines kontrolės priemones (uždarykite landas 

ir, jei įmanoma, pašalinkite galimybę rasti maisto ir geriamų skysčių). 

 

Norėdami sumažinti antrinio apsinuodijimo riziką, produkto naudojimo laikotarpiu dažnais 

intervalais suraskite ir pašalinkite negyvus graužikus, laikydamiesi geriausios praktikos 

kodekse pateiktų rekomendacijų. 

 

Šio produkto nedėkite į urvus. 

 

Masalą ilgą laiką galima naudoti tik tokiose vietose, kuriose yra didelė pakartotinio graužikų 

atsiradimo galimybė, kai kiti kontrolės metodai pasirodo esą neveiksmingi. 

 

Ilgalaikio produkto naudojimo strategija turi būti periodiškai peržiūrima, atsižvelgiant į 

integruotą kenkėjų kontrolę ir pakartotinio graužikų užsiveisimo rizikos vertinimą 

 

4.5.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios 

pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

Jei masalo vietos įrengiamos netoli vandens nuotekų sistemų, pasirūpinkite, kad būtų 

išvengta masalo sąlyčio su vandeniu. 

 

 

 

 

 

 

4.5.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

- 

4.5.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis 

laikymo sąlygomis 

- 

 

5. Bendrieji naudojimo nurodymai1 

 

 
1 Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam 

autorizuotam naudojimui. 



15 

5.1. Naudojimo instrukcijos 

Profesionalieji naudotojai ir Kvalifikuoti profesionalieji naudotojai. 

 

•    Prieš pradėdami naudoti produktą, perskaitykite produkto informacinius dokumentus ir 

kitus prie produkto pridėtus arba prekybos vietoje pateiktus dokumentus ir vadovaukitės 

jais. 

 

•    Prieš pradėdami naudoti masalą, ištyrinėkite ir įvertinkite vietą, kurioje užsiveisė 

graužikų, ir išsiaiškinkite graužikų rūšis, jų buvimo vietas ir galimą jų užsiveisimo priežastį 

bei mastą. 

 

•    Visur, kur buvo pastebėta žiurkių ar pelių, padėkite daugiau masalo taškų ir didžiausią 

masalo skaičių.  Atkreipkite dėmesį į nepakankamą masalo kiekį – laikykitės etiketėje 

pateiktų rekomendacijų dėl masalo kiekio viename taške ir jų atstumo. 

 

•    Įrenkite mažiau masalo vietų mažiau užkrėstose vietose. 

 

•    Nepalikite maisto taip, kad jis būtų lengvai pasiekiamas graužikams (pvz., nepalikite 

išpiltų grūdų arba maisto atliekų).  

 

Be to, prieš pat masalo naudojimą nevalykite vietos, kurioje užsiveisė graužikų, nes taip tik 

išbaidysite graužikus ir bus sunkiau suvilioti juos masalu. 

 

•    Pabandykite sudaryti masalo vietų užtvarą nuo gyvenamųjų patalpų ir maitinimo vietų. 

 

•    Šis produktas turėtų būti naudojamas tik pagal integruotos kenkėjų kontrolės sistemą, 

įskaitant, be kita ko, higienos priemones ir, jei įmanoma, fizinius kontrolės metodus. 

 

•    Jei įmanoma, masalo dėžutės turi būti pritvirtinamos prie žemės ar kito pagrindo. 

 

•    Masalo dėžutės turi būti aiškiai paženklintos nurodant, kad jose yra rodenticidų ir kad jų 

negalima kilnoti arba atidaryti (etiketėje pateiktina informacija nurodyta 5.3 skirsnyje). 

 

•    [...] Kai produktas naudojamas viešose vietose, naudojimo laikotarpiu tos naudojimo 

vietos turėtų būti paženklintos, o konkrečiose vietose, kuriose padedamas masalas, turėtų 

būti pateikiamas įspėjamasis tekstas, kuriame būtų paaiškinta pirminio arba antrinio 

apsinuodijimo antikoaguliantu rizika ir nurodytos pirmosios priemonės, kurių reikėtų imtis 

apsinuodijus. 

 

•    Masalas turėtų būti pritvirtintas, kad jo nebūtų galima ištraukti iš masalo dėžutės. 

 

•    Produktą padėkite taip, kad jis nebūtų pasiekiamas vaikams, paukščiams, naminiams 

gyvūnams, ūkiniams ir kitiems gyvūnams, kuriems masalas nėra skirtas 

 

 •    Produktą padėkite atokiau nuo maisto, gėrimų ir pašarų, taip pat atokiau nuo buities 

reikmenų ar paviršių, kurie liečiasi su maistu, gėrimais arba pašarais. 

 

•    Naudodami produktą, nevalgykite, negerkite ir nerūkykite. Panaudoję produktą, 

nusiplaukite rankas ir atviras odos vietas. 



16 

 

•    Jei, palyginti su nustatytu užsiveisimo mastu, masalo suėdama mažai, apsvarstykite 

galimybę masalo vietas įrengti atokiau ir naudoti kitokios sudėties masalą. 

 

•    Jei po 35 dienų naudojimo masalas ir toliau ėdamas, bet graužikų mažėjimo nepastebima, 

reikia nustatyti galimą jų nemažėjimo priežastį. Jei kitos neveikimo priežastys atmestos, 

apsvarstykite galimybę naudoti rodenticidą su kitokiu veikimo būdu. 

 

Taip pat apsvarstykite galimybę kaip alternatyvią kontrolės priemonę naudoti spąstus. 

 

•    Nenuimkite ir neatidarykite plėvelės, dengiančios masalą. 

 

Tik profesionalieji naudotojai 

 

•    Norėdami, kad produkto būtų suėsta daugiau ir sumažėtų pakartotinio graužikų 

atsiradimo tikimybė, apsvarstykite galimybę taikyti prevencines kontrolės priemones 

(uždarykite landas ir, jei įmanoma, pašalinkite galimybę rasti maisto ir geriamų skysčių). 

 

•    Masalo dėžutės turėtų būti dedamas kuo arčiau tų vietų, kuriose anksčiau pastebėta 

graužikų (pvz., prie jų judėjimo takų, lizdų, maitinimosi vietų, landų, urvų ir t. t.). 

 

•    Baigę naudoti, pašalinkite likusį masalą arba masalo dėžutes. 

 

Tik kvalifikuoti profesionalieji naudotojai: 

 

•    Mažesnių infekcijų atvejais arba kai kontrolę atlieka kvalifikuoti profesionalūs 

naudotojai įrengiamas mažesnis masalo vietų skaičius. 

 

•    Produktas turėtų būti dedamas kuo arčiau tų vietų, kuriose anksčiau pastebėta graužikų 

(pvz., prie jų judėjimo takų, lizdų, maitinimosi vietų, landų, urvų ir t. t.). 

 

5.2. Rizikos valdymo priemonės 

Profesionalieji naudotojai ir Kvalifikuoti profesionalieji naudotojai. 

 

•    Jei įmanoma, prieš pradėdami naudoti produktą, netoliese galinčius būti asmenis (pvz., 

vietovėje, kurioje naudojamas produktas, arba jos apylinkėse besilankančius asmenis) 

įspėkite apie tai, kad vykdoma graužikų kontrolė [laikydamiesi atitinkamo geriausios 

praktikos kodekso, jei toks yra] 

 

•    Negyvus graužikus pašalinkite laikydamiesi vietos reikalavimų [...]. 

 

•    Nenaudokite produkto taikydami impulsinę masalo dozavimo metodiką. 

 

Tik profesionalieji naudotojai: 

 

•    Norėdami sumažinti antrinio apsinuodijimo riziką, produkto naudojimo laikotarpiu 

dažnais intervalais (pvz., ne rečiau kaip dukart per savaitę) suraskite ir pašalinkite negyvus 

graužikus. [...]. 

 



17 

•    Praėjus 35 dienoms, produktai nebeturėtų būti naudojami, kol nebus įvertinta graužikų 

užsiveisimo padėtis ir produktų naudojimo veiksmingumas. 

 

•    Produkto informaciniuose dokumentuose (t. y. etiketėje ir (arba) informaciniame 

lapelyje) turi būti aiškiai nurodyta, kad: 

 

produkto negalima tiekti bendrajai visuomenei (pvz., „tik profesionaliems naudotojams“). 

 

– produktas turi būti naudojamas tinkamose saugiose masalo dėžutėse (pvz., „naudoti tik 

saugiose masalo dėžutėse“). 

 

– naudotojai turi aiškiai paženklinti masalo dėžutes, pateikdami produkto charakteristikų 

santraukos 5.3 skirsnyje nurodytą informaciją (pvz., „paženklinkite masalo dėžutes, 

laikydamiesi produkto naudojimo rekomendacijų“). 

 

•    Naudojant šį produktą, graužikai turėtų išnykti per 35 dienas.  

 

Produkto informaciniuose dokumentuose (t. y. etiketėje ir (arba) informaciniame lapelyje) 

turi būti aiškiai rekomenduojama, kad tuo atveju, jei naudotojui atrodo, kad iki naudojimo 

pabaigos reikiamas efektas nebus pasiektas (t. y. graužikai neišnyksta), jis turėtų pasitarti su 

produkto tiekėju arba susisiekti su kenkėjų kontrolės tarnyba. 

 

•    Baigę naudoti, prieš kitą naudojimą masalo dėžučių neplaukite vandeniu. 

 

•    Nenaudokite produkto kaip nuolatinio masalo graužikų veisimosi prevencijos tikslais 

arba siekdami išsiaiškinti, ar yra graužikų. 

 

Tik kvalifikuoti profesionalieji naudotojai: 

 

•    Produkto informaciniuose dokumentuose (t. y. etiketėje ir (arba) informaciniame 

lapelyje) turi būti aiškiai nurodyta, kad produktas gali būti tiekiamas tik kvalifikuotiems 

profesionaliems naudotojams, turintiems pažymėjimą, kuriuo įrodoma atitiktis taikomiems 

parengimo reikalavimams (pvz., „tik kvalifikuotiems profesionaliems naudotojams“). 

 

•    Praėjus 35 dienoms, produktai nebeturėtų būti naudojami, kol nebus įvertinta graužikų 

užsiveisimo padėtis ir produktų naudojimo veiksmingumas [...]. 

 

•    Uždengtų ir apsaugotų masalo vietų ar naudotų masalo dėžučių arba reikmenų prieš kitą 

naudojimą neplaukite vandeniu. 

 

5.3. Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos 

instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką 

•    Vartojant toksinėmis dozėmis Cholekalciferolis sukelia hiperkalcemiją.  Gydykite 

simptomus.  Gydymo metu taip pat reikia laikytis mažai kalcio turinčios dietos, vartoti daug 

druskos ir skysčių ir vengti saulės spindulių.  Gydymą gali palengvinti kalcio kiekio kraujyje 

stebėjimas.  Kai kuriais atvejais buvo sėkmingai naudojamas kortizonas. 

 

Jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėkite produkto talpyklą ar jo etiketę 

ĮKVĖPUS: Pasijutus blogai, kreiptis į gydytoją. 



18 

PATEKUS ANT ODOS: Pasijutus blogai, kreiptis į gydytoją. 

PATEKUS Į AKIS: Atsargiai plauti vandeniu kelias minutes. Išimti kontaktinius lęšius, 

jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. Nedelsiant skambinti į 

APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ arba kreiptis į gydytoją. 

PRARIJUS: išskalauti burną. Nedelsiant skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR 

INFORMACIJOS BIURĄ arba kreiptis į gydytoją. 

 

Jei produktą prarijo naminis gyvūnas, susisiekite su veterinarijos gydytoju. 

 

•    Ant masalo dėžučių turi būti etiketė su tokia informacija: „nejudinti ir neatidaryti“, 

„viduje yra rodenticidų“, produkto pavadinimas arba autorizacijos numeris, veiklioji (-ios) 

medžiaga (-os) ir „įvykus nelaimingam atsitikimui, susisiekite su Apsinuodijimų kontrolės 

centru [...]“. 

 

•    Pavojinga laukiniams gyvūnams. 

 

 

5.4. Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos 

•    Baigę naudoti, pašalinkite nesuėstą masalą ir pakuotę, laikydamiesi vietos reikalavimų 

[...]. 

 

 

5.5. Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo sąlygomis 

•    Laikyti sausoje, vėsioje, gerai vėdinamoje vietoje. Talpyklą laikykite uždarytą ir 

saugokite nuo tiesioginių saulės spindulių. 

 

•    Laikykite toliau nuo maisto produktų, gyvūnų pašarų ir produktų, kurie gali turėti kvapą. 

 

•    Laikyti vaikams, paukščiams, naminiams gyvūnams ir ūkiniams gyvūnams 

nepasiekiamose vietose. 

 

•    Galiojimo laikas: 3 metai. 

 

6. Kita informacija 

•    Nuriję mirtiną masalo kiekį, graužikai žus per 2–5 dienas. 

 

 

 

 

•    Graužikai gali pernešti ligas. Negyvų graužikų nelieskite plikomis rankomis, šalindami 

negyvus graužikus mūvėkite pirštines arba naudokitės įrankiais, pvz., žnyplėmis. 

 

 

 

 

•    Šio produkto sudėtyje yra kartumo suteikiančių medžiagų ir dažų. 

 

 

 



19 

 

•    Veiklios medžiagos kiekis: 0,077% (m / m) (techninis), 0,075% (m / m) (grynas). 

 

 

 Etiketėje turi būti nurodoma: 

Sudėtis cholekalciferolis, CAS Nr. 67-97-0, EB Nr. 200-673-2, 0,075 %. Partijos numeris: 

Tinkamumo laikas iki (36 mėnesiai nuo pagaminimo datos): Pakuotė (kg/g): 

Gamintojas: BASF Agro B.V. Arnhem (NL) - Freienbach Branch,  

Huobstrasse 3, Pfäffikon, Šveicarija. 

Liudijimas išduotas: UAB BASF, Sausio 13-osios 4a, 04343, Vilnius, Lietuva. Biocidinio 

produkto autorizacijos liudijimas 

Nr. (10-1417.5 Mr)BPR-164(A-14PAP483793-21-95), galioja iki 2025-04-27. 

 

 

 

 


